

บัญชีเปรียบเทียบค่างาน

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ถนน รย.ถ.10063 สายตอนแยกทางหลวงหมายเลข 3191 - บรรจบถนน ซอย 14 ของนิคมสร้างตนเอง อำเภอนิคมสร้างตนเอง อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ. 281/2563 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน เดิมตามสัญญา	ปริมาณงาน แก้ไขใหม่	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ปริมาณงานเพิ่ม	รวมเงินเพิ่ม (บาท)	ปริมาณงานลด	รวมเงินลด (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำกลมขนาด 0.60 ม.									
1.1	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	3.36	2.88	687.62	-	-	0.48	330.06	
1.2	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	6.72	5.76	2,114.42	-	-	0.96	2,029.84	
1.3	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.60 ม.	ม.	84.00	72.00	926.07	-	-	12.00	11,112.84	
2	งานวางท่อระบายน้ำ BOX CULVERT ขนาด 1.50x1.50 ม.									
	ชนิดได้ผิวจราจรวัสดุถมหลังท่อ 0.60-3.00 ม. (มอก.1166-2559)						-		-	
2.1	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	73.65	73.56	687.62	-	-	0.09	61.89	
2.2	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	147.31	147.13	2,114.42	-	-	0.18	380.60	
2.3	งานท่อเหลี่ยมค.ส.ล. ขนาด 1.50x1.50 ม.	ม.	836.00	835.00	6,652.17	-	-	1.00	6,652.17	
3	งานเพิ่มท่อเหลี่ยมคสลหล่อในที่ sta 0+250 (เบี่ยงแนวท่อ)								-	
3.1	งานทรายหยาบ	ลบ.ม.	-	0.52	687.62	0.52	357.56	-	-	
3.2	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	-	1.04	2,114.42	1.04	2,199.00	-	-	
3.3	งานคอนกรีต 280 ksc Cube	ลบ.ม.	-	5.68	2,577.92	5.68	14,642.59	-	-	
3.4	งานไม้แบบ	ตร.ม.	-	46.27	292.75	46.27	13,545.54	-	-	
3.5	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 ขนาด 12 มม.	กก.	-	1,374.36	21.61	1,374.26	29,697.76	-	-	
3.6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	-	34.35	56.39	34.35	1,937.00			
4	งานวางวิคสล. และคันหินคสล.									
4.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	98.15	99.65	766.48	1.50	1,149.72			
4.2	งานวางวิ คสล. หน้า 0.20 ม.	ตร.ม.	1,963.00	1,993.00	514.70	30.00	15,441.00			



แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน เดิมตามสัญญา	ปริมาณงาน แก้ไขใหม่	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ปริมาณงานเพิ่ม	รวมเงินเพิ่ม (บาท)	ปริมาณงานลด	รวมเงินลด (บาท)	หมายเหตุ
5	งานวางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู และงานทิ้งยาแนว								-	
5.1	งานปรับแต่งคันดิน	ตร.ม.	39.30	31.44	19.02	-	-	7.86	149.50	
5.2	งานวางระบายน้ำ คสล.	ม.	15.00	12.00	1,577.16	-	-	3.00	4,731.48	
5.3	รอยต่อวางระบายน้ำ Joint Sealant	ม.	7.24	5.79	41.75	-	-	1.45	60.54	
6	งานรื้อรั้วหมู่บ้านทิพมาศ พร้อมก่อสร้างคั้น	เหมา	1.00	-	41,232.64	-	-	1.00	41,232.64	
รวม							78,970.17		66,741.56	
ค่าดำเนินการ ภาษี กำไร (FACTOR F = 1.2385)							18,834.39		15,917.86	
							97,804.56		82,659.42	

ราคาค่างานปริมาณงานที่มีการปรับเพิ่มมากกว่าราคาค่างานปริมาณงานปรับลด = 15,145.14 บาท

หมายเหตุ : 1. ใช้ใบเสนอราคาของผู้รับจ้างในการเปรียบเทียบค่างาน

2. ค่าวัสดุที่ไม่มีในใบเสนอราคาของผู้รับจ้างใช้อ้างอิงราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดระยอง

3. ค่าแรงที่ไม่มีในใบเสนอราคาของผู้รับจ้างใช้อ้างอิงค่าแรงจากกรมบัญชีกลาง

(ลงชื่อ)



ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

(นายพานพงศ์ นารีนปกาสิทธิ์)

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

ข้าพเจ้ายินดีปรับเนื้องานตลอดจนราคาตามรายการต่าง ๆ ในส่วนที่ผู้รับจ้างเสนอ





(นายกรกฎ วิทยาลัย)



แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(ลงชื่อ).....พยาน
(ลงชื่อ).....พยาน